

鏡

1. 業務名

業務名	令和3年度中海宍道湖魚介類モニタリング業務
履行場所	出雲河川事務所管内

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 3年 2月	7) 施工県	島根県
2) 事務所名	出雲河川事務所 計画課	8) 地 区	全地区
3) 業務番号	21873642020002	9) 河川・路線	
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	10) 設計年月	令和 3年 2月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	358 日間 自 令和 3年 4月 2日 (当初) 至 令和 4年 3月25日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 3年 2月
		13) 歩掛適用年月	令和 3年 2月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	業務内容		

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名
---------	------	---------	--------

設計内訳書

業務名	令和3年度中海宍道湖魚介類モニタリング業務				業 種 項 目	地質調査 一般調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
一般調査		式	1		5,411,700			
直接調査費		式	1		600,000			
底質分析		式	1		600,000			
底質分析（ベルトランセト総合調査）		回	4	150,000	600,000			単 1 号
調査経費		式	1		4,811,700			
機器損料		式	1		560,000			
多項目水質計		式	1		560,000			内 1 号
潜水調査機材費		式	1		576,000			

設計内訳書

業務名	令和3年度中海宍道湖魚介類モニタリング業務				業 種 項 目	地質調査 一般調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
潜水調査機材費		式	1		576,000			内 2 号
傭船費		式	1		3,675,700			
傭船費		式	1		3,675,700			内 3 号
直接調査費＋間接調査費		式	1		5,411,700			
間接費		式	1		-1,700			
諸経費		式	1		-1,700			内 4 号
一般調査業務費		式	1		5,410,000			
中海宍道湖魚介類モニタリング業務		式	1		15,165,291			

設計内訳書

業務名	令和３年度中海宍道湖魚介類モニタリング業務				業 種 項 目	設計業務 中海宍道湖魚介類モニタリング業務		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
中海宍道湖魚介類モニタリング業務		式	1		15,165,291			
計画準備		式	1		280,300			
計画準備		式	1		280,300			内 5 号
現地調査		式	1		13,195,816			
定置網調査（現地調査）		地点・回	84	31,770	2,668,680			単 2 号
定置網調査（魚介類ソーティング・分類・計測）		地点・回	84	48,310	4,058,040			単 3 号
潜水調査		地点・回	24	41,537	996,888			単 4 号
ベクトルソナー総合調査		測線・回	12	175,675	2,108,100			単 5 号

設計内訳書

業務名	令和３年度中海宍道湖魚介類モニタリング業務				業 種 項 目	設計業務 中海宍道湖魚介類モニタリング業務		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
大橋川遡上調査		測線・回	18	55,479	998,622			単 6 号
大橋川降下調査（定置網漁業日誌調査）		地点・回	5	89,750	448,750			単 7 号
シジミ漁業日誌調査		回	12	159,728	1,916,736			単 8 号
調査結果整理		式	1		936,925			
調査結果整理		式	1		936,925			内 6 号
考察		式	1		292,950			
考察		式	1		292,950			内 7 号
報告書作成		式	1		459,300			

設計内訳書

業務名	令和3年度中海宍道湖魚介類モニタリング業務				業 種 項 目	設計業務 中海宍道湖魚介類モニタリング業務		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
報告書作成		式	1		459,300			内 8 号
共通		式	1		377,850			
共通（調査・計画業務）		式	1		377,850			
打合せ等		式	1		361,500			
打合せ		式	1		361,500			内 9 号
その他		式	1		16,350			
公開用成果品の作成		式	1		16,350			内 10 号
直接経費		式	1		296,921			

設計内訳書

業務名	令和3年度中海宍道湖魚介類モニタリング業務				業 種 項 目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接経費		式	1		296,921			
旅費交通費		式	1		97,921			
旅費（率計上）		式	1		97,921			内 11 号
電子成果品作成費		式	1		199,000			
電子成果品作成費		式	1		199,000			内 12 号
直接原価（その他原価除く）		式	1		15,840,062			
その他原価		式	1		8,369,981			
一般管理費等		式	1		13,029,957			

設計内訳書

業務名	令和3年度中海宍道湖魚介類モニタリング業務				業 種 項 目	設計業務 業務価格		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
業務価格		式	1		37,240,000			
業務価格		式	1		42,650,000			
消費税相当額		式	1		4,265,000			
業務委託料		式	1		46,915,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 02
歩掛適用年月	2021. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	多項目水質計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	多項目水質計		日	56	10, 000	560, 000	単 11 号
計						560, 000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 02
歩掛適用年月	2021. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	潜水調査機材費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	潜水調査機材費		日	48	12, 000	576, 000	単 12 号
計						576, 000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 02
歩掛適用年月	2021. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	傭船費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	傭船費		日	70	52, 510	3, 675, 700	単 13 号
計						3, 675, 700	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 02
歩掛適用年月	2021. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	諸経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
調整額						-1, 700	
計						-1, 700	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 02
歩掛適用年月	2021. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画準備		式	1		280, 300	内 13 号
計						280, 300	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 02
歩掛適用年月	2021. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6 号	調査結果整理						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	調査結果整理		式	1		936, 925	内 14 号
計						936, 925	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 02
歩掛適用年月	2021. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	考察						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	考察		式	1		292, 950	内 15 号
計						292, 950	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 02
歩掛適用年月	2021. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	報告書作成		式	1		459, 300	内 16 号
計						459, 300	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 02
歩掛適用年月	2021. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		361,500	内 17 号
計						361,500	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 02
歩掛適用年月	2021. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	公開用成果品の作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公開用成果品の作成		式	1		16,350	内 18 号
計						16,350	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 02
歩掛適用年月	2021. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	旅費（率計上）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		15, 543, 141	
	旅費（率計上）		式	1		97, 921	直人費×0. 0063
計						97, 921	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 02
歩掛適用年月	2021. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		15, 543, 141	
	電子成果品作成費		式	1		199, 000	その他の設計業務 5. 1×直人費(千円)×0. 38 (千円未満切り捨て)
計						199, 000	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 02
歩掛適用年月	2021. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	底質分析（ペルトランセト総合調査）		単位	回	数量	1	単価	150, 000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	粒度組成		検体	9	14, 600	131, 400	単 9 号	
	強熱減量		検体	9	2, 070	18, 630	単 10 号	
計						150, 030		
単価						150, 000	円／回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 02
歩掛適用年月	2021. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	定置網調査（現地調査）		単位	地点・回	数量	1	単価	31, 770
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	定置網調査（現地調査）		地点・回	1	31, 770	31, 770	単 14 号	
計						31, 770		
単価						31, 770	円／地点・回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 02
歩掛適用年月	2021. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	定置網調査（魚介類ソーティング・分類・計測）		単位	地点・回	数量	1	単価	48,310
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	定置網調査（魚介類ソーティング・分類・計測）		地点・回	1	48,310	48,310	単 15 号	
計						48,310		
単価						48,310	円／地点・回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 02
歩掛適用年月	2021. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4 号	潜水調査		単位	地点・回	数量	1	単価	41,537
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	潜水調査		地点・回	1	41,537	41,537	単 16 号	
計						41,537		
単価						41,537	円／地点・回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 02
歩掛適用年月	2021. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5 号	ヘルトランセト総合調査		単位	測線・回	数量	1	単価	175,675
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ヘルトランセト総合調査		測線・回	1	103,375	103,375	単 17 号	
	ヘルトランセト総合調査 (ソーティング・分類・同定)		地点	3	24,100	72,300	単 18 号 地点・測線・回	
計						175,675		
単価						175,675	円／測線・回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 02
歩掛適用年月	2021. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6 号	大橋川遡上調査		単位	測線・回	数量	1	単価	55,479
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	大橋川遡上調査		測線・回	1	55,479	55,479	単 19 号	
計						55,479		
単価						55,479	円／測線・回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 02
歩掛適用年月	2021. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 7 号	大橋川降下調査（定置網漁業日誌調査）		単位	地点・回	数量	1	単価	89,750
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	大橋川降下調査（定置網漁業日誌調査）		地点・回	1	89,750	89,750	単 20 号	
計						89,750		
単価						89,750	円／地点・回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 02
歩掛適用年月	2021. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	シジミ漁業日誌調査		単位	回	数量	1	単価	159,728
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	シジミ漁業日誌調査		回	1	159,728	159,728	単 21 号	
計						159,728		
単価						159,728	円／回	